mayoritas dan minoritas muslim.

Ekonomi islam bukanlah disiplin ilmu yang baru, namun banyak

sekali karya-karya para intelektual muslim klasik yang mengupas disiplin

ilmu ini sejak abad VIII sampai XI Masehi. Sebagai contoh yakni karya-

karya Risalat AL-shahabah ‘Abd Allah ibn al-Muqaffa (109-145 H/727-

762 M) membahas tentang kebijakan dan administrasi keuangan negara,

Kitab al-Kharaj karya Abu Yusuf (113-182 H/731-789 M) mengupas

kebijakan fiskal, dan Kitab al-Amwal Abu Ubaid al-Qasim ibn Sallam

(157-224 H/774-838 M) mengupas tentang kebijakan keuangan negara.
47

1) Pengertian LKMS

Memahami pengertian lembaga keuangan paling tidak dapat

dipahami dari pada yang dikemukakan dalam Kamus Besar Bahasa